
PROTOKÓŁ   Nr   XXXVII/2014
z  posiedzenia  Rady  Gminy  Wijewo odbytego w dniu

22  stycznia  2014 r.
====================================================

W  posiedzeniu  udział  wzięli  :
Członkowie rady zgodnie z listą  obecności.   
                                                            Lista obecności stanowi zał. Nr 1
oraz 
Sołtysi zgodnie z lista obecności. 
                                                            Lista obecności stanowi zał. Nr 2
Zaproszeni goście zgodnie z listą
                                                            Lista stanowi zał. Nr 3.

Porządek posiedzenia :

1.   Otwarcie
2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3.  Interpelacje radnych.

   4.  Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5.  Informacja na temat stanu  zaawansowania budowy oczyszczalni i kanalizacji 
     sanitarnej w Wijewie.
6. Podjecie uchwał w sprawie :
            1/ uchwalenia planu pracy Rady gminy na 2014 r,
            2/  uchwalenie  planu pracy komisji stałych RG na 2014 rok,
            3/  przyjęcia zmian statutu związku międzygminnego pod nazwa: „Komunalny Związek 
                 Gmin Regionu Leszczyńskiego”,
            4/  zmiany w budżecie gminy na 2014 rok.
            5/  określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłków albo 
                 świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w Ramach wieloletniego 
                 programu wspierania finansowego gminy w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 
                 w zakresie dożywiania „ na lata 2014-2020,
           6/  podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia 
                pieniężnego na zakup  posiłku lub żywności w ramach wieloletniego  programu 
wspierania 
                finansowego gminy w zakresie dożywiania „pomoc państwa we zakresie dożywiania „ 
                na lata 2014-2020.
7.   Zapytania i wolne wnioski.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
9. Zakończenie.

Ad. pkt. 1

Obradom  XXXVII  Sesji  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Wijewo  Pan  Stanisław 
Kasperski. Na wstępie powitał obecnych na sali członków rady, sołtysów oraz zaproszonych gości. 
Przewodniczący obrad przedstawił  proponowany porządek obrad.  Wobec braku uwag i  innych 
propozycji zmian poddał porządek obrad pod głosowanie, który został przyjęty jednogłośnie.
Na podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że na 15 obecnych  wszyscy  są obecni  wobec  czego 
podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół z poprzedniego posiedzenia odpowiada przebiegowi 
obrad i zawiera wszystkie tematy jakie były poruszone. Wobec powyższego zaproponował,  aby 
protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania.
Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag.
Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęty został  bez czytania – jednogłośnie.



Ad. pkt. 3

Radny Pan Stanisław Kasperski – w trakcie prac budowlanych przy kanalizacji ściekowej 
zasypaniu uległy studzienki kanalizacji deszczowej. Zwrócił uwagę na potrzebę ich udrożnienie 
oraz zwrócenia uwagi na takie sytuacje przy dalszych wykopach., 

Ad. pkt. 4

Wójt Pan Ireneusz Zając  poinformował,  że po wysłuchaniu informacji  o stanie zaawansowania 
budowy oczyszczalni zaproponował wyjazd aby zobaczyć postęp prac w terenie. 
Przedstawił informację o wydarzeniach jakie miały miejsce w okresie od ostatniego posiedzenia 
rady:
30.12  –  spotkałem  się  z  mieszkańcami  ul.  Chłapowskiego  w  sprawie  doprowadzenia  linii 
wodociągowej do posesji. Należy zastanowić się nad podłączeniem tych posesji do wodociągu.
31.12 – bawiliśmy się na zabawach sylwestrowych w Brennie i Potrzebowie,
03.01 – spotkałem się z redaktorem z ABC czego wynikiem był wczorajszy artykuł w gazecie.
06.01 – odbył się przemarsz oraz inscenizacja z okazji Świeta Trzech Króli.
07.01 – ustaliliśmy wspólnie z Przewodniczącym RG tematykę posiedzenia Komisji Stałych,
   - odwiedził nas płk. Mirosław Szwed  z którym ustaliśmy przebieg uroczystości obchodów 10 
lecia nadania imienia Powstańców Wlkp. Zespołowi Szkół w Brennie. Obchody, które będą miały 
miejsce 22.02. br ma uświetnić obecność kompani honorowej wojska. 
09.01  –  Pan  Janewa  z  Brenna  zwrócił   się  z  propozycją   przekazania  na  rzecz  gminy  dróg 
prywatnych. Wiosna należy się zastanowić jakie drogi należy przejąć, które będą nam niezbędne 
przy budowie kanalizacji.
10.01 – spotkałem się z Dyr. Zakładu Usług Wodnych w sprawie budowy linii zasilającej Radomyśl 
oraz budowy pętli zasilającej gminę z dwóch stron.
12.01 –  w Zespole Szkół w Brennie zagrała po raz kolejny Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 
Zebrano  9  tys.  zł.  co  w rankingu  gmin  plasuje  nas  na wysokim miejscu  i  świadczy  o  naszej 
hojności. 
13.012 – zgłosił się P. Kowalczyk z Potrzebowa w sprawie możliwości zakupu budynku po byłej 
szkole. Sprzedaż może odbyć się tylko w grodze przetargu nieograniczonego.
14.01 – uczestniczyłem w konferencji pod nazwa „Natura 2000 – naszą szansa”. Miała na celu 
przybliżenie korzyści jakie mogą płynąc z Natury 2000.
16.01 –odbyła się w Warszawie pod patronatem Ministra Ochrony Środowiska kolejna konferencja 
poświecona wodociągom, odpadom i ściekom. Ważnym punktem była informacja o możliwościach 
finansowania  budowy  kanalizacji,  umorzeniach  pożyczek  oraz  zagospodarowaniu  osadów 
z oczyszczalni.
17.01 – radni zorganizowali zawody w kręglach,
20.01 – gminę Wijewo odwiedzili  żużlowcy Unii  Leszno.  Gospodarzem spotkania  był  Dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Wijewie.
21.01  –  odbyło  się  zebranie  członków  byłej  Spółki  Wodnej  w  Wijewie.  Podjęliśmy  próbę 
reaktywowania tej organizacji. 
    -  Komenda Miejska Policji w Lesznie oceniła poziom lokalu Posterunku w Wijewie  na bardzo 
dobrym poziomie.
   -  otrzymaliśmy  od  Wojewody  Wielkopolskiego  rozstrzygnięcie  nadzorcze  w  sprawie 
zatwierdzenie planu zagospodarowania  przestrzennego Gminy Wijewo, dla obszaru położonego 
w południowo-zachodniej  części  wsi  Wijewo.  O  wyjaśnienie  decyzji  wojewody  poprosił  radcę 
prawnego.
Radca prawny Pan Jan Raupis – wyjaśnił, że Wojewoda orzekł nieważność uchwały  z powodu 
istotnego  naruszenia  prawa  w  zakresie  ustawy  o  planowaniu  przestrzennym.  Zarzuty  maja 
charakter jednorodny i dotyczą jednej kwestii tj. braku jednoznaczności określenia przeznaczenia 
terenu w planie. Kwestia oceny uchwały jest kwestia uznaniową. Uważam, że dokonane zapisy 
miały charakter pewnej strategii działania i uelastycznienie działań w trakcie korzystaniu z planu.  
Wojewoda  uznał,  że  postanowienia  planu  powinny  być  bardziej  precyzyjne,  choć  nie  zawsze 
w interesie gminy leży aby pewne sprawy precyzować bardzo szczegółowo.
Radny  Pan  Radosław  Zamiatała  –  uważam,  że  Wojewoda  nie  wziął  pod  uwagę  realia  jakie 
funkcjonują  na  wsi,  gdzie  w  miejscu  zamieszkania  prowadzone  są  również  działalności 
gospodarcze.  Jak można tą sprawę poprawić. 
Radca prawny Pan Jan Raupis – aby poprawić uchwalę należy sprecyzować zapisy planu.



Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski  - dodatkowe zapisy  dopuszczające różne 
działalności  były  wprowadzone  na  wniosek  właścicieli  gruntów  i  zainteresowanych.  Należy 
zastanowić się nad kolejnymi opracowaniami planów.
Wójt Pan Ireneusz Zając – jest to dokument, który dopiero wpłynął, nie zdarzyło się jeszcze aby 
plan została zatwierdzony  za pierwszym razem.  Plan tworzy i odpowiada za jego realizacje rada. 
Plany będziemy robić ponieważ jest to dokument, który ułatwia życie mieszkańcom.

Ad. pkt. 4

Inspektor  nadzoru  Pan  Stanisław  Kowaliszyn   -  poinformował,  że  wartość  netto  budowy 
oczyszczalni i kanalizacji dla Gminy Wijewo wynosi 16 024 920 zł. Wykonano 5 891 136 zł. co daje 
ok.  36 % do kwoty  podpisanej  umowy na wykonanie  prac.  Ponad 60 % rurociągu  większość 
obiektów jest w trakcie realizacji. Czas potrzebny na ich realizację nie jest adekwatny do realizacji 
funduszy. Bardziej kosztowne będzie wyposażaniu obiektów. Terminowe wykonanie prac nie jest 
zagrożone. Rozruch technologiczny planujemy na przełom III i IV kwartału. W pierwszej kolejności 
będzie  przeprowadzony z użyciem wody w celu sprawdzenia szczelności. Po sprawdzeniu należy 
niezwłocznie  przystąpić  do  dostarczania  ścieków.  Wymagana  będzie  wielka  mobilizacja 
społeczeństwa.  Ułatwi  to również uzyskanie przez wykonawcę wymaganego końcowego efektu 
ekologicznego.
W celu przybliżenia funkcjonowania kanalizacji zostanie przedstawiona przez Panów z firmy ATA-
TECHNIK zasada funkcjonowania studzienki, które będą montowane przy każdej posesji.
Pan Andrzej Siekierski – gdzie będą dowożone ścieki przez beczkowozy: na przepompownie czy 
na oczyszczalnie.
Inspektor nadzoru Pan Stanisław Kowaliszyn   - beczkowozy będą dowożone bezpośrednio na 
oczyszczalnie,  gdzie  będzie  specjalny  punkt  zlewczy  wyposażony  w  czujniki  sprawdzające 
parametry ścieków. Jeśli parametry nie będą opowiadały normom to nie zostaną przyjęte.

Przewodniczący obrad zarządził wyjazd na oczyszczalnie.

Po powrocie Przewodniczący RG wznowił obrady.
Wyjaśnił, że przekopy na ul. Lipowej nie zostały wyrównane ponieważ firma której to zlecono nie 
zdążyła.
Radny Pan Sławomir Zając – stwierdził, że w porównaniu do innych firm budujących kanalizacje 
ściekową,  ATA  TECHNIK  robi  to  bardzo  porządnie,  wykopy  są  małe  i  szybko  zasypywane. 
W porównaniu z innymi budowami w okolicy utrudnienia u nas nie są duże. 
Wójt Pan Ireneusz Zając – poinformował, że na oczyszczalni zamontowano dodatkowy seperator, 
który będzie zwiększał jakość oczyszczanych ścieków o 20 – 30 %.
Radny Pan Alojzy Wolniczak – co będziemy robić z osadami, które powstaną w trakcie procesu 
oczyszczania ścieków.
Wójt  Pan Ireneusz Zając – obecnie   najgorszym składnikiem są związki  azotowe pochodzące 
z proszków.  Na  konferencji  w  której  uczestniczyłem  promowali  neutralizacje  osadów  na  trzy 
sposoby:
1/ spalanie. Najbliższa spalarnia jest w Poznaniu,
2/ suszenie, do czego można angażować kolektory słoneczne
3/ kiszenie,
4/ można wywozić na pola ale pod kontrola SANEPIDU.
W Polsce cena ścieków wacha się od - 3,50 zł. do 49,50 zł.

Ad. pkt.  6

1/ projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady gminy na 2015 r, przedstawił 
    Przewodniczący obrad Pan Stanisław Kasperski.
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo NR XXXVII/267/  2014 w sprawie  uchwalenia planu pracy Rady 
Gminy na 2014 r podjęta została jednogłośnie .
Uchwała stanowi załącznik Nr 4
            
2/  projekt uchwały w sprawie uchwalenie  planu pracy komisji stałych RG na 2014 rok przedstawił 
     przewodniczący obrad.
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 



Uchwała Rady Gminy Wijewo NR XXXVII/268/ 2014 w sprawie planu pracy komisji stałych RG na 
2014 rok  podjęta została jednogłośnie .
Uchwała stanowi załącznik Nr 5

3/ projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian statutu związku międzygminnego pod nazwa: 
    „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”,
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo NR XXXVII/269/ 2014 w sprawie przyjęcia zmian statutu związku 
międzygminnego pod nazwa: „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”, podjęta 
została jednogłośnie .
Uchwała stanowi załącznik Nr 6

4/  projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2014 rok.
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Skarbnik Pani Elżbieta  Wolnik – zmiany w budżecie wynikają z otrzymanych dyspozycji i dotyczą 
zwiększenia dochodów i wydatków w kwocie 5 797 zł. zgodnie z zał. Nr 1 i 2. W zał. Nr 3 dokonuje 
się zmiany planu dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań z zakresu administracji 
rządowej.  Dochody  dotyczą otrzymanej kwot w Szkole Podstawowej w kwocie 470 zł. z tytułu 
umorzeń i wynajmu sal szkolnych, oraz dotacji celowej na realizacje programu wspierania osób 
uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego w tym na wypłatę świadczeń w kwocie 5 327 zł.
Zwiększa się wydatki w szkole podstawowej na zakup materiałów oraz w OPS na świadczenia 
pielęgnacyjne.
Uchwała Rady Gminy Wijewo NR XXXVII/270/ 2014 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2014 
rok  podjęta została jednogłośnie .
Uchwała stanowi załącznik Nr 7

5/  projekt uchwały w sprawie świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
     w Ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gminy w zakresie dożywiania 
     „Pomoc państwa w zakresie dożywiania „ na lata 2014-2020,
Kierownik OPS Pani Ewelina Wolniczak – wyjaśniła, że projekt został przygotowany w związku ze 
zmiana  od  01  stycznia  br.  przepisów  regulująca  zasady  pomocy  państwa  w  dożywianiu  dla 
uczniów w szkołach. W ubiegłym roku można było przyznawać pomoc pieniężna lub materialna 
wg.  kryterium  150  %  kryterium  dochodowego  tj.  684  zł.  na  osobę  w  rodzinie.  W  tym  roku 
przyjmując te same zasady pomocy pozbawione byłoby 50 % obecnie korzystających.
Wójt  Pan  Ireneusz  Zając  –  obniżenie  kryterium  do  456  zł.  pozbawiłoby  wiele  dzieci  pomocy 
w zakresie dożywiania. Podjęcie uchwały pozwoli na utrzymanie dożywiania na dotychczasowym 
poziomie.
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Uchwała Rady Gminy Wijewo NR XXXVII/271/ 2014 w sprawie świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych w Ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gminy w 
zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania „ na lata 2014-2020, podjęta została 
jednogłośnie .
Uchwała stanowi załącznik Nr 8

6/   projekt  uchwały  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do 
przyznania 
     świadczenia pieniężnego na zakup  posiłku lub żywności w ramach wieloletniego  programu 
     wspierania finansowego gminy w zakresie dożywiania „pomoc państwa we zakresie dożywiania 
„ 
    na lata 2014-2020.
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 

Uchwała  Rady  Gminy  Wijewo  NR  XXXVII/272/  2014  w  sprawie  podwyższenia  kryterium 
dochodowego  uprawniającego  do  przyznania  świadczenia  pieniężnego  na  zakup   posiłku  lub 
żywności w ramach wieloletniego  programu wspierania finansowego gminy w zakresie dożywiania 
„pomoc państwa we zakresie dożywiania na lata 2014-2020” podjęta została jednogłośnie .
Uchwała stanowi załącznik Nr 9

Ad. pkt. 7



Sołtys Pani Barbara Wojciech -  zwróciła się z zapytaniem:
  - na kiedy jest planowana budowa placu zabaw w Potrzebowie,
  -  jak  przedstawia  się  sprawa  sprzedaży  budynku  po  byłej  szkole.  P.  Kowalczyk  jest 
zainteresowany 
    częścią mieszkalną.,
  - warunki drogowe są trudne a piaskarki sypią piasek bardzo oszczędnie,
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – kierowcy tłumacza się, że dojeżdżając do naszej 
gminy kończy się piasek i muszą wracać do Leszna dlatego nie zawsze u nas są drogi posypane,
Przedstawił treść pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w sprawie:
     1/ zakupu budynku po szkole w Potrzebowie,
     2/ informacji Wójta dotyczącej średniego wynagrodzenia dla nauczycieli w 2013 roku,
Radna Pani Urszula Rimke – zwróciła się z zapytaniem o termin zebrań wiejskich,
Radna Pani Joanna Miś – zwróciła się z prośbą o wyrównanie końcówki ul. Lipowej, na 
    nieutwardzonym odcinku porobiły się nierówności i samochody jeżdżą po polu,
Radny Pan Sławomir Zając – zwrócił się z zapytaniem o:
    1/ na jakim etapie jest sprawa budowy linii wodociągowej na Orzeszynach,
    2/ zwrócił uwagę na uszkodzenia chodnika na ul;. Liońskiej gdzie firma INEA prowadziła prace 
    instalacyjne światłowodu,
Sołtys Pani Marzanna Daleka – zwróciła uwagę na stan drogi do Miastka. Nie jest posypana co 
    powoduje poważne kłopoty dla kierowców,
Radny  Pan  Stanisław  Kasperski  –  zaproponował,  aby  na  terenie  gminy  utworzyć  punkt  z 
piaskiem, gdzie samochody ZDP mogły by się zaopatrywać a nie jechać po piasek do Leszna.
Sołtys Pan Marian Białas zwrócił się z zapytaniem o:
    1/ plany inwestycyjne wobec ul. Staroleszczyńskiej i Świerkowej w Zaborówcu,
    2/ kiedy zostaną włączone lampy na ul. Tartacznej,
    3/ poinformował, że wycięcia drzew przy budynku po szkole podjął by się P, Umiński,
Dyrektor Sz.P. Pan Andrzej Siekierski – zapytał, czy będzie dowożony piasek na posypywanie ulic,
Sołtys Pan Roman Ratajczak – podziękował za otrzymany tłuczeń na utwardzenie dróg oraz 
    zgłosił uszkodzenie oświetlenia ulicznego,

Ad. pkt. 8

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił Wójt Pan Ireneusz Zając: 
1/ plac zabaw jest zaplanowany do realizacji na rok bieżący podobnie jak parking przy Ośrodku 
Zdrowia. Otrzymaliśmy pozytywna akceptacje wniosku o dofinansowanie,
2/ niewłaściwy sposób  posypywania dróg został zgłoszony do ZDP w Lesznie. Zorganizowanie 
podbazy na terenie naszej gminy jest dobrym pomysłem.
3/  budynek  po  szkole  w  Potrzebowie  może  zostać  sprzedany  wyłącznie  w  drodze  przetargu 
nieograniczonego. Należy podjąć decyzje czy sprzedajemy w całości czy dzielimy na dwie części. 
Bez przetargu można jedynie grunty i to tylko osobie sąsiadującemu na poszerzenie działki. Przed 
4/ zebrania wiejskie odbędą się na przełomie lutego i marca. 
5/ ul. Lipową wyrówna P. Rygusik jak tylko na to pozwoli pogoda,
6/  wodociąg  w Zaborówcu  jest  na  etapie  projektowania.  Czy  będą  w tym  roku  pieniądze  na 
realizację trudno powiedzieć,
7/  szkód  wyrządzonym  przez  INEA  jest  więcej.  Ul.  Lgińska  jest  drogą  powiatową  dlatego  o 
szkodach należy powiadomić ZDP
8/ droga do Miastka zostanie zgłoszona do zimowego utrzymania jak pozostałe na terenie gminy,
9/ ul. Świerkowa jest zgłoszona do dofinansowania z FOGR. Dostaliśmy zapewnienie zbyt późno 
dlatego przełożyliśmy realizacje na 2014 rok. 
10/ Lampy będą świeciły jak ENEA podłączy, nie zależy to od nas,
11/ linia elektryczna w Przylesiu należy do Rejonu Energetycznego w Leszno gdzie zgłoszone 
awarie są usuwane ze znacznym opóźnieniem,
12/  drzewa  na  Tartacznej  należy  wyciąć,  może  to  być  na  zlecenie  ale  musi  być  dokładne 
rozliczenie usługi i pozyskanego materiału w sporządzonym protokole,
13/ jeśli piasek na posypywanie jest potrzebny to proszę zgłaszać do UG to zostanie dowieziemy,
14/ ul. Staroleszczyńska  jest droga powiatowa jeśli Rada Powiatu zaplanuje fundusze możemy 
dołożyć i wspólnie zostanie wyremontowana,
15/ jeśli na drogę do Przylesia będzie potrzebny tłuczeń to proszę zgłaszać, nam również zależy 
na  dobrym stanie tej drogi,



Radny pan Henryk Rygusik – uważam, że nawiezienie tłucznia w miejsce gdzie ciągle robi się 
dziura na ul. Lipowej byłoby wskazane, utrwaliłoby to jej nawierzchnie i trwałość równania.
P. Rygusik poprosił o kilka wywrotek tłucznia na drogi do Potrzebowa,
Pani  Genowefa  Zielnica  –  wyjaśniła,  że  na  rok  2014  przewidziany  jest  dalszy  remont  drogi 
w kierunku Brenna i projekt remontu drogi od Kargowskiej do Włoszakowic. Jeśli jest taka wola 
Rady Gminy złożymy interpelacje o zmianę przeznaczenia pieniędzy na remont ul. Kargowskiej,
Radny Pan Radosław Zamiatała – w 2015 roku będzie w Wijewie kanalizacja już zakończona to 
może lepiej zrobić zamiast Kargowskiej ulicę z Wijewa od krzyżówki do Brenna,
Wójt Pan Ireneusz Zając – nie możemy ingerować w plany powiatu, powiat miał zrobić drogę od 
skrzyżowania we Włoszakowic do drogi wojewódzkiej przez Brenno i Wijewo. Ul. Kargowska miała 
być naprawiona odcinkami. Drogę powiatową do Boszkowa robi się za pieniądze powiatu i unijne 
dlaczego  my mamy dokładać  swoje  pieniądze.  Poczekamy aż  powiat  postara  się  o  fundusze 
unijne i zrobi nam drogę z prawdziwego zdarzenia.

Ad. pkt. 9

Przewodniczący  Obrad  uznał  porządek  posiedzenia  za  wyczerpany.  Podziękował  za  udział 
i zakończył obrad.

                                   
                                                          Przewodniczący Rady Gminy

                                                       Stanisław Kasperski


